

## ARBEIDSPROGRAM 2023

# NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS

### **Bakgrunn**

Både verden og Norge slåss mot to kriser samtidig: En klimakrise og en naturkrise. De to henger sammen og i dag forsterker de hverandre. Klimaendringer skader naturen, og våre inngrep i naturen skader dens evne til å lagre karbon. Men tar vi grep som både bremser klimaendringene og øker naturens evne til å fungere, vil tiltakene støtte hverandre.

Verdens nasjoner møttes på slutten av fjoråret i Montreal for å utmeisle en «Paris-avtale for naturen». Med det menes en avtale for alle land om å ivareta sine naturkvaliteter – på samme forpliktende måte som Paris-avtalen av 2015 var for klimaet. Sentrale punkter fra Montreal-avtalen er at minst 30 prosent av land- og sjøarealer innen 2030 skal vernes, eller bevares på en måte som sikrer artene som lever der. Og vernet skal være representativt. Innen 2030 skal også minst 30 % av all natur som er delvis ødelagt, restaureres.

En effektiv redningsaksjon for naturmangfoldet vil ha en stor bonuseffekt: Vi vil sikre et verdifullt grunnlag for naturopplevelse, rekreasjon og folkehelse. Bevaring av større, sammenhengende naturområder som tåler slitasje over tid vil være særlig verdifullt, både for mennesker, dyr og planter.

Oppfølging av naturavtalen kommer til å kreve omfattende handlingsplaner for hvert enkelt land. Et løft for naturverdiene vil bli en dugnad på alle nivåer: I statsapparatet, i kommunene og i organisasjonslivet. Det blir også stort rom for personlig engasjement, fordi lokal kunnskap om naturverdier vil bli verdsatt. Et løft for norske naturverdier kommer til å angå samtlige norske kommuner. For alle rødlistede arter lever i kommuner, og alle truede naturtyper ligger i kommuner.

**Naturvernforbundet i Oslo og Akershus** har i denne brytningstiden en viktig rolle som pådriver og vaktbikkje ovenfor statsapparatet og kommunene, slik at de store overordnede målene omsettes i konkret handling i vår region. Særlig viktig vil det være å ta tak i lokale saker som berører prinsipielle spørsmål, og som gjennom NOAs arbeid også kan gi virkning utover NOAs geografiske nedslagsfelt.

NOA har kompetanse og kunnskap om skog og Marka som ikke andre fylkeslag har. Ingen andre organisasjoner har NOAs rolle som vaktbikkje for markanaturen og som pådriver for mer naturvennlig skogforvaltning, restaurering og vern i Marka. NOAs unike markaposisjon gjenspeiles i arbeidsprogrammet. Det betyr ikke at andre saker i vårt fylke er uvesentlige. Men det er viktig for styret at arbeidsprogrammet er gjennomførbart for organisasjonen, og ikke bare en ønskeliste.













